Iuxta omnia verba hieremie. Et audiuit rex ioakim et oēs poten tes et principes ei' verba hec: et q' fuit rex interficere euz. Et audi uit vrias et timuit: fugitqz et igres sue est egyptuz. Et misit rex ioa kim viros i egyptū: helnathā filiū achoboz et viros cū eo in egyptū. Et eduxerūt vria d' egypto: et ad duxerūt eū ad regē ioakim: et p' cussit eū gladio: et p'iecit cadauer ei' in sepulchris vulgi ignobilis.

Igit' manus aichan filij saphan fuit cū hieremia: vt non traderet in man' populi et interficeret eū.

In principio Ca. XXVII regni ioakim filij iosie re gis iuda: factū ē vrbū il lud ad hieremiam a dño dicens: Hec dicit dñs ad me: Fac tibi vin cula et catenas et pones eas i col lo tuo et mittes eas ad regē edom et ad regē moab et ad regē filioz amō et ad regē tyri ad regē sydo nis i manu nūciozū qui venerūt hierlm et ad sedechiā regē iuda et

p'cipies eis vt ad dños loquant'. Hec dicit domin' exercitū d' isrl: Hec dicit' ad dominos ve stros. Ego feci terrā et homines

expositores nostri q' venerūt ad sedechiā ad tractandū cum eo qualiter possent rebellare regi babilonis et de ei' tributo se expedire. et lra sequēs ad hoc concordat in qua hieremias monet istos reges et sedechiā vt nō rebellēt regi babilonis: sed magis ei seruiēt sub tributo Ba. Sa. cū hoc addit' aliam cām dices q' sedechias quarto anno regni sui iuit in babilo nē: vt habet'. j. li. ca. ad portandū exenia regi babilonis q' se cerat eū regē: vt habet'. iij. Reg. xxlij. et tūc rex babilonis p' fecit eū qnqz regib' hic noiatis vt ab illis acciperet tributū i babilonē cū suo mittendū. et ideo qn redijt sedechias in hierusale miserūt isti quinqz reges nūcios ad eū eo q' erat insti tut' de nouo ad recipiēdū eozū tributū. et tūc vt dicit' expositores nostri habuerūt adiuuicē tractatū de rebellione et tri buti. negatiōe: eo q' isti quinqz reges et etiā sedechias libera tē desiderabāt. verūtū sedechias nō rebellauit apte vsqz ad vij. annū regni sui. vt dicit' Iosephus. in talib' eni nego cijs ponit' magn' t'pis tract'. sed tūc cōfidēs d' auxilio regis egypti: et forte isto quinqz regū aperte rebellauit et tributū regi babilonis negauit. g Et p'cipies eis. Hic p'cipit' p'cipit' missio nis ratio q' est. vt ppheta nō solū verbo sed etiā sensibi li signo significaret eis q' si rebellaret male cōtingeret ipis: et patet littera exceptis aliquibus que exponēt. h Ego feci terram et homines et iumenta que sunt sup fa ciem terre in fortitudine mea magna. quia ad opus creatiois requiritur virtus infinita.

Et dicit'...

In fortitudine. Christus dei vir-
tus et dei sapientia. unde **D**ia in sapi-
entia fecisti. et alibi: **D**ia p ipsum fa-
cta sunt. **B** Et dedi te. Significat
q humano generi oia p dei gratiam
sunt tributa. **C** In manu nabu. te.
Quate infelicitatis est isrl: cui co-
paratione nabuchodonosor seruus
dei appellat. **D** In sup te be. te. De
genus aialiu: cu hoie em oia tradit
que ipsi subijciunt vel feras gentes.
vt illi seruiant q seruire no nouerat.
E Donec veniat te. Ne putet re-
gnu nabuchodonosor esse ppetuu:
significat ipm a medis et plis esse ca-
piendu. **F** Sens aut te. Non solus
dñs peccantes subijcit nabuchodo-
nosor: sed et Paulus q ait: Quos
tradidi sathane vt discat no blasphe-
mare in interitu carnis: vt spiritus sal-
uus fiat. potestatis quoq obedi-
re monet: no solum ppter iram sed
propter cõsentia. **H**uc locu allego-
ricus interpres historie interpres veri-
tate: de celesti hierim interpretat. **Q**
debeant habitatores ei? sponte assu-
mere corpora et descendere in baby-
lonem. i. mundi cõfusione qui est posi-
tus in maligno et seruire regi baby-
lonio. i. diabolo. **S**i aut noluerit no
gratia corpora portaturos sed peri-
turos gladio fame et peste: futu-
ros hoies sed demones hoc ille dixit.
Nos simpliciter historia sequamur
ne quibudã pñgijs inuoluamur.
Et ad sedechia. Post vniuersas
gẽtes trãsit ad sedechia et eadẽ comi-
nat: nec q iudei priuilegiũ merent:
qui aut similia aut grauiora gẽtib?
peccauerunt: q audire dedignã pe-
ste et fame cõsumunt.
Holite audire. In hoc loco alle-
goricus interpres in celesti hierusa-
lẽ positos hortat ne pphetas suos
audiãt et diuinos: sed seruiant nabu-
chodonosor: corpus humilitat assu-
mẽdo infantiu vagitu et incunabula
paruloru. **S**eni hoc fecerint exple-
to famularu et cõditione mortalitat:
reuerentur ad propiam suam ter-
ram. addit quoq suspicari se eos q
precepta dei contempserint: huma-
nis corporibus pregrauati: futuros
demones et immundos spiritus et se-
dem pñtinam no recepturos.
Non seruietis. **P**elius est spon-
te seruire et amicum deũ habere et gẽ-
tilem terram colere q necessitate ca-
ptiuum seruire. **A**erba propheta-
rum: **N**otandum in scripturis san-
ctis pseudo pphetas vocari ppheta-
tas. **K** Et ad sacerdotes et ad po-
pulũ istũ. **P**ost gentes et reges:
sacerdotibus loquitur et populo q iã
interitum prophetis annũciauerat
dicens: et eiciam vos te. loquitur au-
tem eadem que. **S**. **I**t vniuersis.
Nota dei cõsentiam leuioi pene
vult tradere: ne suscipiant grauiore.
M Et si prophete sunt et est ver. te.
Qui verus ppheta est scibus dño
occurrere potest: sicut moyses cui di-
ctus est: **P**ermitte me vt pcutia popu-
lum istũ. In quo ostendit posse reui-
neri deum precibus sanctorum.
Occurrat do. **O**ccurrat et q pã-
cunt opere cõpleta demõstrat: et tunc
veritate vaticiniũ pbabit.

Ad colu

a et iumenta que sunt super faciem terre: in
a s unde brachium domini cui reuerti est.
fortitudine mea magna: et in brachio meo
b extento: et dedi eã ei qui placuit in oculis
meis. **Et** nũc itaq ego dedi omnes terras
a s diaboli qui ait: Dec omnia mihi tradita sunt.
c istas in manu nabuchodonosor regis ba-
d bylonis serui mei. **In** sup et bestias agri de-
di ei vt seruiant illi. **Et** seruiet ei oēs gen-
a s eulmerodach. b s balthasar.
e tes et filio ei: et filio filij eius donec veniat
a s no omnes: hoc eni proprie christo cõuenit.
tẽpus terre eius et ipsius. **Et** seruiet ei gẽ-
f tes multe et reges magni. **S**ens aut et re-
gnũ qd no seruiet nabuchodonosor regi
babilõis: et quicq no curauerit collũ suũ
sub iugo regis babilõis: in gladio et i fa-
a s gentiliũ qui simulabat se diuino spiritu futura pãdicere.
me et i peste visitabo sup gẽtẽ illã ait do-
minus: donec cõsumã eos i manu ei. **V**os
ergo nolite audire pphetas vestros: et di-
a s qui imitant Ioseph et Daniel. b s qui volari auũ et ocel-
lium vocibus faciendũ vel nõ faciendũ aliquid restantur.
c s demonum fantasmatibus seruientes.
uinos et somnatores et augures et malefi-
cos q dicũt vobis: **N**on seruietis regi ba-
bylonis: qz pphetãt vobis mẽdaciũ: vt lõ-
ge faciãt vos de terra vestra: et eiciãt vos
et pereatis. **P**orro gẽs q subiecerit ceruicẽ
suã sub iugo regis babilõis et seruiet ei:
dimittã eã in terra sua dicit dñs: et colet eã
a s ne respondeant legari: et reges pãdicarũ gentiũ: quare hoc
populo rão nõ pãpis: Sedechie quoq et prophetic et sacerdo-
ribus similia loquitur.
s et habitabit in ea. **Et** ad sedechia regem iu-
da locutus sum fm oia verba hec dicens:
Subijcite colla vestra sub iugo regis ba-
bylonis et seruite ei et populo ei: et viuete.
Quare moriemini tu et pplis tuus gladio
et fame et peste: sicut locutus est dñs ad
gentes q seruire noluerit regi babilõis?
Holite audire verba pphetarũ dicentiũ vo-
i bis: **N**o seruietis regi babilõis qz men-
daciũ ipi loquũt vobis. **Q**uia nõ misi eos
ait dñs: et ipsi pphetãt in noie meo men-
daciter vt eiciãt vos: et pereatis tam vos
k qz prophete qui vaticinãtur vobis. **Et** ad
sacerdotes et ad populũ istũ locutus sum
dicens: **H**ec dicit dñs: **N**olite audire ver-
ba pphetarũ vestroz q pphetant vobis
a s que cũ techonia fuerant appozata.
dicentes: **E**cce vasa dñi reuertent de ba-
bylone nũc cito: mendaciũ ei pphetãt vo-
bis. **N**olite ergo audire eos: s; seruite regi
babilõis vt viuat. **Q**uare dat hec ciui-
m tas i solitudine? **Et** si pphete sũt et verbũ
n dñi i eis: occurrãt dño exercituũ: vt nõ ve-
niãt vasa q derelicta fuerũt i domo dñi: et
in domo regũ iuda et i hierim in babilõne.

a Et dedi eã ei qui placuit
in oculis meis. nõ est per
hoc intelligendũ q nabu-
chodonosor haberet grati-
am gratũ facientẽ sine scãti-
ficantẽ cuz esset infidelis et
idolatra: sed hoc dicit quia
de indifferenter bonis et
malis dat bona tẽporalia
put sibi placet.
b Serui mei. erat ei eye-
cutor diuine iusticie. vt. s.
dicitur est. **xy.** **c** In sup et
bestias agri dedi ei: **D**icit
sa. sa. q hoc dicit eo q
nabuchodonosor leo d. s.
itij. ca. qui est rex aialium.
d Et ser. ei oēs gẽtes. hy-
pbole est ad designandum
multitudinẽ sui imperij.
e Et filio ei. s. euilmero-
dach. **f** Et filio filij ei.
scz balthasar i quo defecit
regnũ babilõie: **Dañ.** v.
iõ subdit: **g** Donec ve-
niãt tẽpus. s. punitiõis ter-
re ei et ipsius. **C**etera patet
vsqz ibi: **h** Vos g nolite
audire pphetas vestros: q
fingebãt se habere visiões
a deo in vigilia. **i** Et di-
uinos. q cõiecturabãt per
astra. **k** Et somnatores.
q dicebãt se habere visiões
in somno. **l** Et augures.
qui diuinabant p garrity
et volatũ auũ. **m** Et ma-
leficos. qui diuinabãt i ho-
stijs demonib? immolat.
n Et longe faciãt vos d
terra vestra te. istud vt di-
cit cõsecutiuẽ et nõ causali-
ter: ex hoc eni q credebant
talibus mendacijs rebella-
bant: ad qd sequebat eozũ
destructio et captiuitas. **C**e-
tera patet vsqz ibi:
o Dimittã eã i terra sua.
tũ sub tributo regis baby-
lonis. **p** Et ad se. **hic cõ**
sequẽter ponit ppheta cõ-
tra sedechia et eius populũ
quã pãdicerat **H**ieremias:
vt pã superius in plurib?
locis. sed hic eã repetit lo-
quendo nũc ius regũ predi-
croum. fm q dicit hic **sa.**
sa. et patet sententia vsqz
ibi: **q** Nolite au. ver-
ba pphetarum. s. falsozum:
vt patet ex sequentibus.
r Et eiciãt vos. li vt te-
netur hic cõsecutiuẽ et nõ
causaliter: vt. s. dicitur est.
et patet littera vsqz ibi:
s Et si pphete sũt. s. dei.
et **O**ccurrant domino. pã-
ces efficaces ei porrigẽdo.
vnde in hebreo habet. **De**
precentur dominũ exerci-
tuum: vt non veniant te.
id est vasa que remanserũt
in domo domini non por-
tentur in babilõnem: sicut
illa que fuerant portata in
transmigratione iechonte
que tamen portabantur.
ideo subditur: **Q**uia

XXVII
Nico. de Iyra
Hieremie. Et
oēs poten-
verba hec: et q
audu-
igitur et igref
ret 10a.
inathã filiũ
eo in egyptũ.
egyptio: et ad
ioakim: et p-
dicat cadauer
algi ignobilis.
an filij saphan
non traderet
interficeret eũ.
La. XXVII
kim filij iohere
factũ e xbu il-
a dño dicens:
fac tibi vin-
dones eas i col-
ad regẽ edom
ad regẽ filoz
ad regẽ sydo-
qui venerũt
regẽ iuda et
ios loquant.
exercituũ de-
dominos ve-
et homines b